
 
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

ПРОТОКОЛ № 5 

 

 

01 березня 2021 року                                                                                  11.00 

селище Сарата  

 

 

Головувала: Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова. 

 

Секретар виконавчого комітету: Тодоров Михайло Іванович - керуючий справами 

(секретар) виконавчого комітету. 

 

Присутні члени виконавчого комітету: Чернишов Юрій Іванович, Сухаревська 

Тетяна Іванівна, Максименко Тетяна Кирилівна, Сирбу Юрій Федорович, Бот Олена 

Геннадіївна, Небога Ольга Іванівна, Проданов Володимир Протасович, Переправка Юрій 

Павлович, Панов Ігор Анатолійович. 

 

Відсутні члени виконавчого комітету на засіданні: Ніколаєв Сергій Дмитрович. 

 

Присутні запрошені на засідання виконавчого комітету:  

Сиротенко Людмила Іванівна – начальник загального відділу апарату селищної ради; 

Страт Неля Григорівна – в.о. начальника управління освіти селищної ради; 

Сухарський Анатолій Броніславович – в.о. начальника відділу культури селищної ради; 

Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей селищної 

ради; 

Граматик Раїса Вікторівна - головний спеціаліст з питань цивільного захисту та 

мобілізаційної роботи; 

Златова Раїса Григорівна - директор Комунальної установи «Саратський Центр 

Надання Соціальних Послуг» Саратської селищної ради Білгород – Дністровського району 

Одеської області. 

 

Порядок денний: 

 

1. Про затвердження Положення про комісію з питань захисту прав дитини при 

виконавчому комітеті Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області. 

2. Про утворення комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 

ситуацій виконавчого комітету Саратської селищної ради. 

3. Про утворення комісії з питань дотримання законодавства про працю щодо 

легалізації зайнятості населення та забезпечення виплати заробітної плати. 

4. Про внесення змін до рішення виконавчого комітету селищної ради від 27 січня 2021 

року № 31 «Про затвердження Положення про комісію з питань соціальної та гуманітарної 

допомоги виконавчого комітету Саратської селищної ради, її персонального складу та 



Порядку надання матеріальної допомоги громадянам, що мешкають на території Саратської 

селищної територіальної громади». 

5. Про надання одноразової матеріальної допомоги. 

6. Про розгляд заяв громадян для вирішення соціально-побутових питань. 

7. Про дотримання фінансової дисципліни керівниками підприємств та бюджетних 

установ комунальної форми власності при використанні коштів селищного бюджету в 2021 

році. 

 

СЛУХАЛИ: 1 Про затвердження Положення про комісію з питань захисту прав дитини 

при виконавчому комітеті Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області. 

 

ДОПОВІДАВ: Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей 

селищної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

 Голосували: 

 за – 11, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 36 прийнято (додається). 

 

  

СЛУХАЛИ: 2 Про утворення комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій виконавчого комітету Саратської селищної ради. 

 

ДОПОВІДАЛА: Граматик Раїса Вікторівна - головний спеціаліст з питань цивільного 

захисту та мобілізаційної роботи. 

ВИСТУПИЛИ: Райчева В. Д., Тодоров М. І. 

 Голосували: 

 за – 11, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 37 прийнято (додається). 

 

  

СЛУХАЛИ: 3 Про утворення комісії з питань дотримання законодавства про працю 

щодо легалізації зайнятості населення та забезпечення виплати 

заробітної плати. 

 

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Переправка Ю.П. запропонував у складі комісії поміняти заступника або 

секретаря, так як є конфлікт інтересів. 

Небога О.І. запропонувала секретарем комісії - Ахремову Олену 

Михайлівну – головного спеціаліста відділу бухгалтерського обліку та 

звітності Фінансового управління селищної ради  

 Голосували: 

 за – 11, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 38 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 4 Про внесення змін до рішення виконавчого комітету селищної ради від 

27 січня 2021 року № 31 «Про затвердження Положення про комісію з 

питань соціальної та гуманітарної допомоги виконавчого комітету 

Саратської  селищної ради, її персонального складу та Порядку надання 

матеріальної допомоги громадянам, що мешкають на території 

Саратської селищної територіальної громади». 



ДОПОВІДАЛА: Проданов Володимир Протасович - секретар селищної ради, голова 

комісії з питань соціальної та гуманітарної допомоги виконавчого 

комітету. 

ВИСТУПИЛИ: Райчева В.Д. запропонувала викласти пукнт 1.5. додатку 3 до рішення 

виконавчого комітету від 28.01.2021 № 31 «Положення про комісію з 

питань соціальної та гуманітарної допомоги при виконавчому комітеті 

Саратської селищної ради» в наступній редакції Пункт 1.5. Додатку 3 

викласти у наступній редакції:  

«1.5.Матеріальна допомога надається малозабезпеченим 

громадянам, дітям-сиротам, інвалідам, учасникам бойових дій та 

інвалідам II Світової війни, учасникам бойових дій на території інших 

держав, громадянам, постраждалим в наслідок катастрофи на ЧАЕС, 

членам сім’ї громадян призваних на військову службу за призовом під 

час мобілізації, демобілізованим учасникам антитерористичної операції 

та учасникам АТО, які постраждали під час участі в антитерористичній 

операції у разі поранення, контузії чи каліцтва, у тому числі 

встановлення інвалідності або часткової втрати працездатності, інших 

пошкоджень, одержаних під час участі в антитерористичній операції чи 

під час підготовки до відправки у зону АТО, тривалої хвороби, 

пов’язаної з участю в АТО, іншим категоріям громадян, а саме на 

лікування: 

- інвалідам І групи; 

- онкохворим громадянам;  

- на проведення складних хірургічних операцій,  

- хворим після важкого інсульту. 

 за – 11, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 39 прийнято (додається). 

 

СЛУХАЛИ: 5 Про надання одноразової матеріальної допомоги. 

 

ДОПОВІДАВ: Проданов Володимир Протасович - секретар селищної ради, голова 

комісії з питань соціальної та гуманітарної допомоги виконавчого 

комітету. 

 

ВИСТУПИЛИ: Райчева В. Д., Проданов В.П., Тодоров М. І., Максименко Т.К., 

Чернишов Ю.І., Переправка Ю.П. 

 Голосували: 

 за – 11, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

 

Рішення № 40 прийнято (додається). 

СЛУХАЛИ: 6 

ДОПОВІДАЛ:  

 

 

ВИСТУПИЛИ: 

 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

СЛУХАЛИ: 7 

 

Про розгляд заяв громадян для вирішення соціально-побутових питань 

Проданов Володимир Протасович - секретар селищної ради, голова 

комісії з питань соціальної та гуманітарної допомоги виконавчого 

комітету. 

Чернишов Ю.І., Переправка Ю.П. 

Голосували:  

за – 11, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

Рішення № 41 прийнято (додається). 

Про дотримання фінансової дисципліни керівниками підприємств та 

бюджетних установ комунальної форми власності при використанні 

коштів селищного бюджету в 2021 році. 

ДОПОВІДАВ: 

 

Переправка Юрій Павлович - заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради. 



 

ВИСТУПИЛИ: 

 

Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: 

 

Інформацію взяти до відома. 

 

Питання порядку денного засідання виконавчого комітету розглянуті. 

 

 

Головуючий закриває засідання. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                                В. Д. Райчева 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету селищної ради                                  М.І. Тодоров 


